NEXO II – PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 
Y GENERALES el cual quedara redactado de la siguiente forma.”Clausula 

2.- Costo Estimado: El Instituto Provincial de Regulación de Apuestas 
asigna a la presente contratación un costo estimado de PESOS CIEN 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($100.800.000,00.-). Dada la 

naturaleza de la contratación, el esquema económico se basa en un canon 
variable; no obstante, a fines administrativos se establece un valor de 

referencia fijo por sorteo. El costo real de la contratación se establece en 
una banda de entre el cuatro por ciento (4%) y el siete por ciento (7%) de